
 

報道関係者各位 

2022 年 9 月 21 日 

有限会社弘法の湯 

 

かけ流し源泉の温浴施設を運営する有限会社弘法の湯（本社：静岡県伊⾖の国市、取締役：内宮則⼀）は、10

月 1 日の「頭皮ケアの日」を記念し『伊古奈荘』にて、2 名様でご予約いただくと 1 名様分の頭皮マッサージ

を含むインルームエステ 30 分コースがお得な料金で受けられる宿泊プランを 10 月 1 日(土)～10 月 31 日(月)

までの期間限定で販売いたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

■コロナ禍でも安心。自分へのご褒美として、日常を忘れて温泉宿にお籠り 

コロナ禍で制限された生活が続き、積極的に「旅行に行きたい」という気持ちになれない方がまだ多くいらっ

しゃるのが現状です。そこで、伊古奈荘では『頭皮ケアの日』キャンペーンとして、客室で安心してお過ごし

いただけるお得なインルームエステプランを期間限定で販売いたします。1 名様分のインルームエステ 30 分

コースを通常の料金から 2000 円引きにてご用意させていただき、更にこちらのプランをご予約いただいたお

客様限定でスキンケアセットもプレゼントいたします。施術内容は、いずれも頭皮マッサージを含む 3 種類の

コロナ禍でも安心 完全お籠りステイにぴったりの温泉宿『伊古奈荘』 

10 月 1 日「頭皮ケアの日」記念 期間限定でお得なインルームエステプラン販売開始 

 



コースの中からお選びいただけます。客室にセラピストがお伺いするので、人目や雑音を気にすることなくリ

ラックスした状態で施術を受けられます。スキンケアセット付なので手ぶらでも OK。露天風呂付き客室やお部

屋食が可能な客室もお選びいただけますので、完全お籠りステイが可能です。 

 

     和懐石スタンダード夕食コース            露天風呂付き客室一例 

    （旬の食材を使用した茶懐石料理）            （お離れ 直指庵） 

 

プランの概要 

【 対象施設 】弘法の湯 伊古奈荘 

【ご宿泊期間】10 月 1 日(土)～10 月 31 日(月)   

【 販売開始 】9 月 21 日(水)～ 

【 プラン名 】【頭皮ケアの日記念】インルームエステがお得に♪更に嬉しい特典も！和懐石スタンダード

夕食コース 2 食付 

【プラン内容】和懐石スタンダード夕食コース 2 食付きプランに、1 名様分のインルームエステ 30 分コー

スが付いております。エステは通常の料金から 2000円引きにてご利用いただけます。更にこちらのプラン

をご予約いただいたお客様限定で、スキンケアセットもプレゼントいたします。 

インルームエステコース：「ボディーケア（背中のみ）」「フェイシャルエステ（美顔コース）」「フットケア

（すっきりコース）」の 3 種類の中からお 1 つお選びいただけます。全てのコースに頭皮マッサージが含

まれております。 

スキンケアセット：オイルクレンジング・フェイスウォッシュ・スキンローション・スキンミルク 

【ご宿泊料金】14500 円～(※1 室 2 名様ご利用時の 1 名様料金) 

【ご予約方法】ネット予約、もしくはお電話にて承っております。 

https://www.jhpds.net/ikonaso555/uw/uwp3100/uww3101.do?yadNo=393735&planCd=L2475136 

※こちらのプランは 1 名様分の施術料金が含まれております。ご同伴者様も施術ご希望の場合は、大変お

手数をお掛け致しますが事前に伊古奈荘までお電話下さいませ。 

https://www.jhpds.net/ikonaso555/uw/uwp3100/uww3101.do?yadNo=393735&planCd=L2475136


【弘法の湯 伊古奈荘について】 

場所：〒410-2201 静岡県伊豆の国市古奈 243-3 

アクセス：伊豆長岡駅より徒歩 15 分/伊豆長岡駅よりバスで 5 分（伊豆長岡温泉行きまたは沼津駅行きバス

「総合会館アクシスかつらぎ前」） 

チェックイン時間：14：00 

TEL： 055-948-0868 

HP：https://ikonaso.com/index.html 

貸切薬石露天と海鮮茶懐石の宿「伊古奈荘」。和を意識した館内は心落ち着く癒しの空間で、景色や中庭にも

こだわりがあり和みの庭園がお出迎えしてくれます。伊豆長岡温泉は、古くは吾妻鏡にも小名の湯として登場

する千年の歴史を持つ温泉で、美肌の湯としても大変好評です。伊古奈荘の温泉は「バドガシュタイン鉱石」

をふんだんに使用しており、鉱石と伊豆長岡温泉の泉質が相まって浴室内では天然ラジウムの心地良い温浴が

堪能出来ます。お食事は茶懐石料理で、旬の食材を使用した一期一会の料理を楽しめます。１階客室（直指庵

を除く）に限りお部屋出しも可能なので、完全お籠りステイにもぴったりの温泉宿です。全 13 室の小さな宿

ですが、おもてなしに心をこめています。 

 

【有限会社弘法の湯について】 

薬石ともいわれる秋田県玉川温泉の特別天然記念物「北投石」と、世界的に有名なオーストリアの温泉保養地

であるバドガシュタインの鉱石を使用した温浴施設として、15 年以上前から伊豆長岡温泉地域で温泉旅館を

運営。現在「弘法の湯 本店」「弘法の湯 長岡店」「伊古奈荘」の３つの温浴施設を展開する他、食堂も展開。 

【会社概要】 

社名：有限会社弘法の湯 取締役：内宮則一 

所在地：静岡県伊豆の国市古奈 

設立：1996 年 5 月 従業員数：21 名 

TEL：055-948-2617  ホームページ：https://koubounoyu.jp/ 

 

https://koubounoyu.jp/


【本件に関するお問い合わせ】 

有限会社弘法の湯 担当：金木 彩佳 

TEL：03-3689-0555  Mail：s-kaneki@innerspace.co.jp 

 

 

 

mailto:s-kaneki@innerspace.co.jp

